АДМИНИСТРАЦИЯ БАРДЫМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПЕРМСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

1,8.07.202з м 292-0l-03-475-р

' Об утверждении перечня доr,*й.тных
лицl структурных подразлелен ий

администрации Барлымского муниципального
округа ответственных за разработку и

реализацию на территории Барлымского
муниципального округа мероприятий
национальных проектов и региональных
проектов (программ)

Во исполнение реuLлизации Указа Президента Российской Федерации от
07.05.20l8 J\b 204 (О национальных целях и стратегических задачах развития
Российской Фелерации на перио д до 2024 года)), постановления Правительства
РоссиЙской Федерации от 31.10.20l8 г. J\Ъ l288 (Об организации проектной
ДеЯТеЛЬности в Правительстве Российской Федерации>, распоряжения
губернатора Пермского края от 28.02.2019 г. Jф 23-р (О реализации
реГиональных проектов)), в целях ре€Lлизации национаJIьных и регионzLпьных
проектов на территории Бардымского муниципztльного округа.:

l. Утвердить перечень должностных лиц, структурных подразделений
аДМИНИСТрации округа, ответственных за разработку и реализацию на
ТеРРИТОРии Барлымского муницип€L,Iьного округа мероприятиЙ национальных
проектов и регион€Lпьных проектов (программ) согласно приложению.

2. Распоряжение разместить на офичиальном сайте Бардымского
муниципuLпьного округа Пермского края барла.рф.

З. ПРИЗнать утратившими силу распоряжения администрации Барлымского
МуниципzLпьного района от 30.0l .2020 Ns б3-р (Об утверждении перечня
ДОЛЖНОСТных лиц, структурных подразделений Администрации Бардымского
МУНИцИПального района ответственных за разработку и реализацию на
ТеРРИТОРИИ БаРлымского муниципальFIого раЙона мероприятий национаJIьных
ПРОеКТОВ иlили региональных проектов (программ) в рамках национальных
ПРОеКТОВ), распоряжение администрации Бардымского муниципаJIьного округа
ОТ 0l .|0.202l JФ 292-01-03-697-p <Об ответственности за проектное управление и
выполнение региональных проектов)),

4.Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за
собой

Глава муниципа.пьного округа -
глава администрации Барлымского
муни цип€Lпьного округа Х.Г. Алапанов

Приложение Jrlb

к распоряжени ю администрации

Должностных лиц, структурных подразделений админ
реzшизаци ю на территории Бардымского муниципаJIьного округа меро приятий национаJIьных проектов и региональных проектов

Барльмского NýтlиципtIJъною округа
от l8.07.202з ль 292-0 l -03-475-р

Перечень
истрации Бардымского муниц ипальногО округа, ответственньж за разработку и

НП <Культура)

национального проекта на
территории Бардымского
муниципального округа

социаJIьному развитию

Куратор

ителЗамест ь главы админ иистраци
когоБардымс мун оципаJIьного покруга

|ударственl{ая программа кКомплексное
развитие сельских территорий) Вп <развитие

жилищного строительства на сельских
территориях и повышение уровня

домовладений>

Гос

национальные
программы

и регионtцьные проекты, Ответствен ное структурное подразделение

2

НП <Здравоохранение)

F{П к{емография>

НП <Образование)

Управлен ие образован ия администрации
ымского иципального

Управ.itен ие образования ацминистрации
го пilльного

Управление культуры администрации
кого го

Велущий специчrлист по жилищным
программам

J

ГБУЗ Пермского края <Барлымская центральная
ная больница им. А.П )

гБуЗ Пермского края <Барлымская центральная
районная больница им. А.П. Курочкиной>

l

округа

РасПрецеления субси дий из бюджета Пермского
края бюджетам муниципальньж образований
Пермского края в целях софинансирования
расходных обяз

у с тр о й с т в, .
"

о о, "HJ;T; J#.J-тъхffi
"х",,объектов спортивным оборудованием и

инвентарем для занятий физической культурой и

постановление Правительства Пермского края от
lз 09.2022Jф 77З-п

"Об утвержден ии Порядка предоставления и

Управление образования
администрации Бардымского

муниципального округа

Управление образования админ истрации
|цого мун ц ципqць]{! |о округа

Управление образован ия администрац

Заместитель главы админис
Барлымского мун ици пtlльного

трации
округа по

гп РФ кобесгtе чение доступIlым и комфортным В.дущrйжильем и коммунаJIьными услугами граждан
Россий в 202З году)

НП кМалое и среднее предприп"r*"п".rй
"поддержка и нли видуальной п редпринимательс кой

инициативы)

_ спортом''
РП кСовременная школа)

РП <Успех каждого ребенка>

РП кСоциальная активность))

РП <Спорт-норма жизни)

РП кКультурная среда>

РП <Творческие JIюди)

PI I <Ilифровая культура)

НП <Производительность трула

ии
ского м у н ц,{и цаJццl9 |о о круга

Управление образован ия админ истрации
гомун иципrUIьного округа

Управление образо вания администрации
ниципального oKpyI-a

Управление куль туры администрации
ымского муниципального округq

Управление культур ы ацминистрации
ского муниципал,ьного округа

Управление культуры администрации
иципilльного ок

специirлист по жилищным
программам

экономическому развитию
Управление сельского хозяйства и

предпринимател ьства администраци и
Барлымского муниципального округа

Щентр занятости населения Бардымского
мун ицип€rльного округа

занятости)
и поддержка

РП кСодействие занятости))

НП кI]ифровая экономика)

Управление образо
Бардымского мун

м иципilльного о

вания администрации
иципilльного округа

IleHTp занятости населения Бардымского

Сектор информатизации администрации
Бардымского мун и ципаJIьного округа

Замес
Барлымс

титель главы администрации
кого муниципацьного округа rlo
развитию территорий

НП кМежду народная кооперация и экспорт) управление сельского хозяйства и
предприн и мател ьства адми нистрации

инициативное бюджетирование (ПППК от
Цердц:gqцого муниципzшьного ок

10.0l .20l 7 JФ 6-п)
План ово-экономический отдел

администрачии Барлымского муниципального

Самообложение (ПППК от 01.0б.202I План ово-экономический отдел
Jф зб0) адм и н истрации Барлымского муниципального

lIIl <<zКll_,lr,e lJ l.() р(). iскilя cpe,,tlt>, ФП управление капита_пьного строительства<Форми рование комфортной городской среды> - админ истрации Барлымского муниципального

НП <БезоllасIIые и качестI]еt{
окр

ные автомобильные управление кап ита_л ьного строител ьства
дороги)) адм и н истрации Барлымского муници пал ьного

ок
НП <Эко;rогия) Управление кап итал ьного строител ьства

адм инистрации Барлымского муниципального
ок

РП кЖилье> управление капиl,аJIьного строительства
администрации Бардымского муниципzLпьного

округа
ФП <Обеспечение устой,

непригодного для проживан
чивого сокращения
ия жилищttого фонда>

управление капитального строительства

ФП кЧистая вода))

адм инистрации Бардымского муниципального

управление капитального строительства
администрации Барлымского муниципzшьного

округа
управление кап итiUIьного строител ьства

адм и нистрации Бардымского муниципального

ФП <Регионzulьная и местная дорожная сеть)

округа

НП кКомплексный план модернизации и
я ьнои

правление капитаJIьного администрации
Бардымского муниципаJIьного о

у
круга

Госуларственная программа <<Комплексное

развитие сельских территорий>
ВП <Благоустройство сельских территорий) ГП

крст

правление капитalльного строительства
администрации Барлымского муниципального

округа

у

Госуларственная программа кКомплексное
рzLзвитие сельских территорий>

))менный облик сельских

правление капитаJIьного строительства
адми н истрации Барлымского муниципаJIьного

округа

у

правление капитаJIьного строительства
администрации Бардымского муниципаJIьного

округа

у

правление капитальt{ого строительства
адми н истрации Бардымского муниципального

правление капитilльного строительства
адми I{истрации Бардымского муниципального

га

у

у

Комфортный край (ПППК от l5.02.202З
JФ l22-п)

Газификация

водоснабжение

теплоснабж€ние управление кап итiIльного строительства
администрачии Барлымского муниципаJIьного

округа